W strukturze zasiewów w gospodarstwach indywidualnych dominują zboŜa,

których powierzchnia wzrosła z 7885 ha w 1988r. do 10963 ha w roku 1993. Wyraźnie
zarysował się w tym okresie spadek powierzchni upraw przemysłowych 2492 do 35 oraz
innych upraw (pastewne, warzywa) z 5134 ha do 2171 ha.

6.2.2. Zbiory i plony zbó Ŝ i ziemniaków w indywidualnych gospodarstwach rolny ch w

roku 1994 przedstawia poni Ŝsza tabela:

Tabela Nr 26

Zbiory (tony) Plony z 1 ha w q
Wyszczególnienie

1988a) 1994 1988a) 1994

1.  ZboŜa ogółem 25 428 - 24,5 20,7

w tym: pszenica 6 400 5 361 26,4 22,1

Ŝyto 5 294 3 268 20,6 19

jęczmień  2 389 - 26 20,5

owies 3 561 - 23,8 19

pszenŜyto 477 - 26,5 23

mieszanki - - - 21

2.  Ziemniaki 38 356 29 223 195 170

Źródło: Materiały Studium zagospodarowania przestrzennego województwa białostockiego,

WBPP Białystok 1996r.
a) łącznie z miastem Bielsk Podlaski.

Statystyka wykazuje równocześnie znaczny spadek planów z 1 ha. Trudno jest to
wytłumaczyć jedynie faktem, Ŝe spadło zuŜycie nawozów sztucznych. Trzeba teŜ brać
pod uwagę nieprawdziwą statystykę sprzed 1989r.

51

6.3. Hodowla

Zwierzęta gospodarskie w indywidualnych gospodarstwach rolnych
w latach 1988, 1991 i na 100 ha uŜytków rolnych w latach 1988, 1991.

Tabela nr 27
1998 1991

Wyszczególnienie
ogółem (szt.)

na 100 ha
uŜ. rol.

ogółem (szt.)

na 100 ha uŜ.
rol.

1  Bydło ogółem 17 887 73,7 16851 69,6

w tym: krowy 7 692 31,7 8 203 33,9

2 Trzoda chlewna 14 296 58,9 14 977 61,8

w tym: lochy 1 330 5,2 1 529 6

3 Owce 10 700 44,1 - -

4 Konie 1 936 8 - -

Stan pogłowia zwierząt hodowlanych w gospodarstwach indywidualnych w

ostatnich latach wykazuje lekko wzrostową tendencję chowu krów i trzody chlewnej.

6.4. Urządzenia obsługi rolnictwa

Na terenie gminy istnieją:

a) we wsi Chraboły:
 - punkty skupu zboŜa, Ŝywca, ziemniaków, truskawek
 - składy: opałowy, nawozowy, pasz

b) we wsi Łubin Kościelny:
 - punkty skupu Ŝywca, ziemniaków
 - składy: opałowy, nawozowy, paszowy

c) zlewnie mleka we wsiach: Augustowo, Bańki, Brześcianka, Chraboły, Deniski,

Grabowiec, Haćki, Hołody, Husaki, Knorozy, Kotły, Kozły, Krzywa, KoŜyno, Łubin